(1) I Petr. III, 15.

quidquid sapienter dictum, quidquid utiliter fuerit á quopiam inventum atque excogitatum; vos omnes, Venerabiles Fratres, quam enixe hortamur, ut ad catholicæ fidei tutelam et decus, ad societatis bonum, ad scientiarum omnium incrementum auream Sancti Thomæ sapientiam restituatis, et quam latissime propagetis Sapientiam Sancti Thomæ dicimus, si quid enim est á doctoribus scholasticis vel nimia subtilitate quæsitum, vel parum considerate traditum, si quid cum exploratis posterioris ævi doctrinis minus cohærens, vel denique quoque modo non probabile, id nullo pacto in animo est ætati nostræ ad imitandum proponi.--Ceterum, doctrinam Thomæ Aquinatis studeant magistri, á vobis intelligenter electi, in discipulorum animos insinuare; eiusque præ ceteris soliditatem atque excellentiam in perspicuo ponam. Eamdem Academiæ á vobis institutæ aut instituendæ illustrent ac tueantur. et ad grassantium errorum refutationem adhibeant.--Ne autem supposita pro vera, neu corrupta pro sincera bibatur, providete ut sapientia Thomæ ex ipsis eius fontibus hauriatur, aut saltem ex iis rivis, quos ab ipso fonte deduc-

y á instruir en la sana doctrina y redargüir á los que contradijesen (1). En segundo lugar, para devolver la salud y restituir á la gracia y juntamente á la fé católica, á muchos que, habiéndola echado de sus ánimos, odian las instituciones católicas, y solo reconocen por guia y maestra á la razon, no vemos ningun medio más conveniente, fuera del auxilio sobrenatural de Dios, que la sólida doctrina de los padres y de los Escolásticos, es tan luminosa la evidencia con que ponen de manifiesto los fundamentos firmísimos de la fé, su origen divino, los argumentos que la persuaden, los beneficios recibidos de ella por el linaje humano y su perfecta conformidad con la razon, que no hay entendimiento, por más que resista, que ella no sea sobremanera poderosa á cautivar.

Todos vemos por otra parte en cuán grave peligro de ruina se encuentra la familia, y aun la misma sociedad civil, causado por la pestilencia de los errores y perversas opiniones que circulan por ella: de seguro mayor paz y seguridad gozaria, si en las universidades y escuelas se enseñase una doctrina más saludable que la que se enseña y más conforme al magisterio de la Iglesia, tal como la que contienen las obras de Tomás de Aquino. Por-

tos, adhuc integros et illimes decurrere certa et concors doctorum hominum sententia est: sed ab iis, qui exinde fluxisse dicuntur, re autem alienis et non salubribus aquis creverunt, adolescentium animos arcendos curate.